BALDES DE LIXO
 CASATREND | DIVERSOS
BA
LD
ES
 D
E
LI
XO
2 | Baldes de lixo
Balde Gavetão Pratiko 60
Abertura manual.
Volume de 24L (12L + 12L) ou de 30L (15L + 15L).
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Acab. Código
60 465-540 410-490 230 24 Cinzento BG.P.60B
60 465-540 410-490 300 30 Cinzento BG.P.60A
M
Balde Gavetão Pratiko 80
Abertura manual.
Volume de 36L (12L x 3) ou de 45L (15L x 3).
Módulo P (mm) A (mm) V (L) Acab. Código
80 410-490 230 36 Cinzento BG.P.80B
80 410-490 300 45 Cinzento BG.P.80A
M
Balde Gavetão Pratiko 90
Abertura manual.
Volume de 36L (12L x 3) ou de 45L (15L x 3).
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Acab. Código
90 790-840 410-490 230 36 Cinzento BG.P.90B
90 790-840 410-490 300 45 Cinzento BG.P.90A
M
Balde Gavetão Pratiko 120
Abertura manual.
Volume de 48L (12L x 4) ou de 60L (15L x 4).
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Acab. Código
120 1090-1140 410-490 230 48 Cinzento BG.P.120B
120 1090-1140 410-490 300 60 Cinzento BG.P.120A
M
Nota: ao contrário do apresentado na imagem, o produto
que vendemos é composto por 4 baldes de tamanho igual.

Baldes de Gavetão T2
A série Kit Cassetto tem base inox e baldes de grande capacidade em ABS cinza escuro.
Um dos baldes de 8 litros tem uma tampa extraível com um filtro de carvão ativado para eliminar os maus odores.
O kit de baldes é fornecido à medida da gaveta da sua cozinha : ao encomendar, indicar a marca e modelo da gaveta e a medida da ilharga.
A série T2 tem base inox e baldes em ABS de forma quadrada.
Todos os baldes têm uma aplicação decorativa em inox na tampa.
A tampa tem uma pequena dobradiça que permite manter o balde aberto.
Um dos baldes de 12 litros tem uma tampa extraível com um filtro de carvão ativado para eliminar os
maus odores.
O kit de baldes é fornecido à medida da gaveta da sua cozinha : ao encomendar, indicar a marca e
modelo da gaveta e a medida da ilharga.
O modelo branco tem base de inox lacada a branco e os baldes são brancos.
O modelo Cinza Escuro tem base de inox e os baldes são cinza escuros.
M
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
60 525 480 268 2 x 8L + 1 x 18L BG.T.KC.60
80 725 480 268 2 x 8L + 2 x 18L BG.T.KC.80
90 825 480 268 2 x 8L + 2 x 18L BG.T.KC.90
120 1125 480 268 2 x 8L + 3 x 18L BG.T.KC.120
M
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L)
Código
Branco Cinza Escuro
60 525 480 268 1 x 12L + 1 x 17L BG.T.T2.60B BG.T.T2.60C
80 725 480 268 2 x 12L + 1 x 17L BG.T.T2.80B BG.T.T2.80C
90 825 480 268 1 x 12L + 2 x 17L BG.T.T2.90B BG.T.T2.90C
120 1125 480 268 1 x 12L + 3 x 17L BG.T.T2.120B BG.T.T2.120C
11
01.02.04
BA

Baldes de lixo |
Baldes de Gavetão T3
Baldes de Gavetão Tecnobig
A série T3 tem base e tampas dos baldes em alumínio pintado a poliéster na cor preta.
As tampas dispõem de filtros anti odores laváveis.
A tampa permite manter o balde aberto.
A parte traseira da base tem separadores ajustáveis.
O kit de baldes é fornecido à medida da gaveta da sua cozinha : ao encomendar, indicar a marca e modelo da gaveta e a medida da ilharga
A série TECNOBIG tem base inox e baldes em ABS cinza escuro de forma quadrada.
Todos os baldes têm um remate em inox na parte superior da tampa extraível.
Um dos baldes de 8 ou de 12 litros tem uma tampa extraível com um filtro de carvão ativado para eliminar os maus odores.
O kit de baldes é fornecido à medida da gaveta da sua cozinha : ao encomendar, indicar a marca e modelo da gaveta e a medida da ilharga.
A composição dos baldes para a gaveta Hettich é diferente da para as outras marcas de gavetas.
M
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) Código
60 564 472 260 1 x 16L + 1 x 25L BG.T.T3.60
80 764 472 260 2 x 16L + 1 x 25L BG.T.T3.80
90 864 472 260 1 x 16L + 2 x 25L BG.T.T3.90
120 1164 472 260 1 x 16L + 3 x 25L BG.T.T3.120
M
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) V (L) V(L) HETTICH Código
60 525 472 255 2 x 8L + 1 x 25L 2 x 8L + 1 x 25L BG.T.TB.60
80 725 472 255 2 x 8L + 2 x 25L 2 x 12L + 1 x 25L BG.T.TB.80
90 825 472 255 2 x 12L + 2 x 25L 2 x 8L + 2 x 25L BG.T.TB.90
120 1125 472 255 2 x 12L + 3 x 25L 2 x 8L + 3 x 25L BG.T.TB.120